



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบกฏรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนเข้าไปตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
ในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีบุญเรือง หมู่ที่ ๘
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๓๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า ๖๖๐ ตารางเมตร
ไหล่ทางตามสภาพ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบอบต.กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑
เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายปัญญา ผั่นดอนตู ผู้อำนวยการกองช่าง . ประธานกรรมการ
 ๒. นายโกมินทร์ แสดใหม่ นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 ๓. นายสมภพ เกตุขุนทด นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายประพันธ์ เชาวนดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านศรีบุญเรือง หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านศรีบุญเรือง หมู่ที่ 8 ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด เขียนแบบ และ รายการ

แบบเลขที่/ จำนวน.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (ปรับใช้ FACTOR-F งานอาคาร)	393,258.05	1.3074	514,145.57	Factor F
2	ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย			-	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 % - ภาษี 7 %
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				514,145.57	
คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง				500,000.00	
สรุป					
(ตัวอักษร)		(ห้าแสนบาทถ้วน)			

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายโกมินทร์ แสดใหม่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายปัญญา ผั่นดอนตู)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสิริเชษฐ รุ่งสิทธิรัฐกร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายประพันธ์ เชาวน์ดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายปัญญา ผั่นดอนตู)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมภพ เกตุขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายรัฐพงษ์ เปี้ยกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคา/หน่วย		
1	งานปรับเกรดทางเดิมพร้อมบดทับ	660.00	ตร.ม.	-	3.54	2,336.40	
2	งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	
3	งานดินถม	146.00	ลบ.ม.	37.09	-	5,415.14	
4	งานทรายรองพื้น	33.00	ลบ.ม.	406.54	99.00	16,682.82	
5	งานคอนกรีต	99.00	ลบ.ม.	1,908.88	306.00	219,273.12	
6	งานเหล็กเสริม						
	6.1 Dowel Bar (RB 15 mm)	0.20	ตัน	18,491.22	3,300.00	4,388.59	
	6.2 Tie Bar (DB 12 mm)	0.11	ตัน	19,902.32	3,300.00	2,447.71	
	6.3 Wire mesh (20x20x4 mm)	660.00	ตร.ม.	27.00	5.00	21,120.00	
	6.4 ลวดผูกเหล็ก	9.21	กก.	32.71	-	301.15	
7	แผ่นโฟรม	2.75	แผ่น	25.00	-	68.75	
8	ยางมะตอย	99.00	ลิตร	18.00	-	1,782.00	
9	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	264.00	เมตร	-	22.41	5,916.24	
10	งานไม้แบบ	52.80	ตร.ม.	107.29	133.00	12,687.30	
11	ดินถมไหล่ทาง	-	ลบ.ม.	37.09	-	-	
12	ดินถมปรับพื้นที่	-	ลบ.ม.	37.09	-	-	
13	งานระบายน้ำ						
	13.1 ท่อลอดถนน คสล.						
	- ขนาด dia 0.20x1.00 เมตร	-	ท่ออน	-	-	-	
	- ขนาด dia 0.30x1.00 เมตร	-	ท่ออน	289.72	96.00	-	
	- ขนาด dia 0.40x1.00 เมตร	-	ท่ออน	401.87	128.00	-	
	- ขนาด dia 0.60x1.00 เมตร	-	ท่ออน	616.82	188.00	-	
	- ขนาด dia 0.80x1.00 เมตร	-	ท่ออน	1,074.77	241.00	-	
	- ขนาด dia 1.00x1.00 เมตร	-	ท่ออน	1,747.66	290.00	-	
14	งานคาน คสล. กันการกัดเซาะ						
14.1	งานคอนกรีต	18.00	ลบ.ม.	1,908.88	306.00	39,867.84	
14.2	งานเหล็กเสริม						
	- RB 6 มม.	342.41	กก.	19.85	2.801	7,756.01	
	- RB 9 มม.	427.60	กก.	18.73	2.801	9,207.23	
	- ลวดผูกเหล็ก	23.10	กก.	32.71	-	755.61	
14.3	งานไม้แบบ	180.00	ตร.ม.	107.29	133.00	43,252.15	
รวมค่างานต้นทุน						393,258.05	บาท